ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /QĐ-UBND
	Minh Long, ngày     tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _GoBack]Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển Lâm nghiệp
bền vững xã Minh Long, giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024; Nghị định số 91/2024/NĐ-CP của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về giảm phát thải khí nhà kính thông qua hạn chế mất và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các-bon và quản lý bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BNNPTNT ngày 11/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định một số nội dung về lâm nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;
Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế tại tờ trình số 95/TTr-PKT ngày   19/10/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã Minh Long, giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:
* Trưởng ban:
1. Bà Đinh Thị Súc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã;
* Phó Trưởng ban:
2. Ông Trần Văn Cường, Hạt Trưởng Hạt Kiểm lâm Khu vực IX;
* Ủy viên:
3. Ông Võ Quang Thạch, Trưởng Phòng Kinh tế xã;
4. Bà Đinh Thị Ri, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
5. Bà Huỳnh Thị Ái Mỹ, Phó Trưởng Phòng Văn – Xã hội xã;
6. Ông Đinh Trường Giang, Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng DVC xã;
7. Ông Đinh Văn Vinh, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ HCC xã;
8. Ông Đinh Văn Một, Phó Trưởng Công an xã;
9. Ông Đinh Đức Nghĩa, Phó Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;
10. Trưởng thôn 16 thôn trên địa bàn xã.
Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo
Ban Chỉ đạo giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, điều hành công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện hiệu quả Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững xã Minh Long, giai đoạn 2021-2025, Chương trình quốc gia về giảm phát thải khí nhà kính thông qua hạn chế mất và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các-bon và quản lý bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Chương trình).
Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phương hướng, các giải pháp triển khai, thực hiện các Chương trình đảm bảo hiệu quả.
2. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã: Chỉ đạo, điều hành việc phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Chương trình. Kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị xây dựng và tổ chức thực hiện Chương trình; định kỳ tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện và tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện Chương trình.
3. Trưởng ban Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo.
4. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.
5. Trưởng ban và Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để thực hiện nhiêm vụ Ban Chỉ đạo theo quy định pháp luật;
Điều 4. Hạt Kiểm lâm Khu vực IX là Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ các hoạt động của Ban Chỉ đạo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo (nếu có) được thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước và các quy định hiện hành.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã; Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; Trưởng phòng Kinh tế, Văn hóa - Xã hội; Giám đốc TTCƯDVC, TTPVHCC xã và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);
- Chi Cục Kiểm lâm tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;
- Cổng Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết